
Zjazd anarchistek

Termin: 21 luty 2026
Miejsce: Miserart, ul. Wojciecha Cybulskiego 35A, Wrocław

Możliwość tłumaczenia w językach polski-angielski
Lokal dostosowany do wózków inwalidzkich
Dzieci mile widziane.

10:00 Otwarcie lokalu

10:10 – 10:25 Rozpoczęcie, przywitanie uczestniczek

10:25 – 11:00 Dzień kobiet: prezentacja działań przygotowanych z okazji 8 marca 
przez anarchistyczne kolektywy.
Jeśli chcesz zaprezentować działanie swojego kolektywu skontaktuj się z Haliną: 
halinawalkiewicz@protonmail.com
Dyskusja o hasłach jakie pojawiają się podczas Dnia Kobiet i o potrzebach grup i o 
wspólnej koordynacji tych działań. 

11:00 -11:15 Przerwa kawowa

11:15 – 12:30 Transformacja '89 jako restauracja normy. Dlaczego Kłir w Polsce 
dopiero zaczyna kwitnąć? Kolektyw Polska Kłirem kwitnąca*

12:30 – 13:50 Co to znaczy być anarchistką? Przybliżenie anarchistycznej historii 
kobiet na podstawie ciekawych przykładów działaczek ze świata i z geografii polskiej
+ dyskusja na temat kobiet w ruchu anarchistycznym, doświadczeniach jakie nas 
spotykają w grupach mieszanych. Czym jest dla nas REWOLUCJA? W jakim 
kierunku chcemy zmierzać jako anarchistki? Prosimy przemyśleć wczesniej te 
zagadnienia. Prowadzą aktywistki Federacji Anarchistycznej Wrocław

13:50 – 14:50 Przerwa obiadowa. Można zakupić wegański obiad od kolektywu 
palestyńskiego Figa z Makiem

14:50 – 16:00
"Kwestia queerowa w feminizmie i anarchizmie"** wykład, Dębina 

16:00 – 16:40 Dlaczego nie walczyłysmy o Rożawę? O feminiźmie, 
internacjonaliźmie i wojnie, która czai się za progiem.*** Kolektyw Zoria

16:40 – 17:30  Wykład Bycie kobietą między kulturami: osobiste doświadczenia w 
Polsce* kolektyw Figa z Makiem (wykład po angielsku, tłumaczony)****

17:30 – 18:30 Podsumowanie dyskusji w przestrzeni zjazdu.*****



18:30 – 18:45 Zakończenie

19:00 Zamknięcie lokalu

20:00 DEMONSTRACJA na Rynku Wrocławia (15 minut pieszo) „Dość władzy 
miliarderów!”

NIEDZIELA 22.02

12:00 Dla osób, które zostają na noc we Wrocławiu mamy przygotowany warsztat:
"warsztat strzelania z wiatrówek dla początkujących. Ilość miejsc ograniczona, 
zapisy w czasie zjazdu. Warsztat odbędzie się na dworze". Klub Strzelecki Trzy 
Strzały

Podczas Zjazdu rozstawione będa stoiska benefitowe.
Podczas Zjazdu można zapisać się na niedzielny warsztat strzelniczy.

OPIS  SZCZEGÓŁOWY PROGRAMU:
*Wykład o historii polskiego Kłiru oraz jego wpływu na kapitalizm i postrzeganie normy.
**Debata publiczna oraz środowiska na temat osób queerowych powoli zamiera. Jednocześnie 
środowiska skrajnej prawicy oraz liberalne napędzają antyqueerowy dyskurs. Osoby LGBTQ+ 
zasługują i potrzebują naszego wsparcia. Jako anarchistki i feministki powinnyśmy aktywnie 
wspierać osoby queerowe. Niniejszy wykład skupi się na potrzebie uwzględnienia społeczności 
LGBTQ+ w ruchach anarchistycznych i feministycznych. Zostanie przedstawiona krótka historia 
współczesnego ruchu LGBTQ+, problemy z jakimi mierzy się ta społeczność oraz argumenty za 
tym, dlaczego powinnyśmy wspierać queer. 
***Dlaczego nie walczyłyśmy o Rożawę? O feminizmie, internacjonalizmie i wojnie, która czai się
za progiem. W lutym na skraju anihilacji znalazła się jedyna feministyczna rewolucja naszych 
czasów. Być może jedyna feministyczna rewolucja w ogóle. Czy wywołało to masowe protesty 
feministek? Akcje sabotażowe? Szeroką mobilizację? Ze smutkiem musimy przyznać, że nie. 
Rewolucja w Hiszpanii w 1936 roku przyciągnęła tysiące ochotników i ochotniczek z całego 
świata, gotowych oddawać życie za walkę z faszyzmem. Tymczasem feministyczna rewolucja 
Rożawy walcząca z fundamentalistycznym i skrajnie patriarchalnym reżimem nie wyciągnęła wielu
z nas nawet za próg naszych domów. Dziś, tak jak 100 lat temu, faszyzm i skrajna prawica znów 
rosną w siłę. Jednak w przeciwieństwie do tamtych czasów w odpowiedzi na to nie powstaje 
masowy ruch lewicowy. XX wiek był wiekiem kompromitacji i upadku idei lewicowych. 
Komunizm i socjalizm nie sprawdziły się jako systemy uwalniające ludzkość od jarzma i 
niesprawiedliwości. Anarchizm wycofał się na pozycję marginalnego i elitarnego ruchu odciętego 
od społeczeństwa. Czy feminizm może stać się nowym masowym ruchem radykalnej 
sprawiedliwości społecznej? Czego możemy nauczyć się z Rożawskiej Rewolucji Kobiet i dlaczego
nie możemy już dłużej udawać, że wojna nie zapuka do naszych drzwi?
****Struktura wystąpienia (10 minut): 1. Wprowadzenie – pierwszy dzień w Polsce: Zacznę od 
opowiedzenia o moim pierwszym dniu w Polsce i moich początkowych odczuciach jako kobiety z 
zagranicy, która przybyła do zupełnie nowego kraju, kultury i środowiska. 2. Wyzwania – różnice 
językowe i kulturowe. Opowiem o głównych wyzwaniach, przed którymi stanęłam, w tym 
barierach językowych, różnicach kulturowych i codziennych doświadczeniach związanych z 
dostosowaniem się do nowego społeczeństwa jako kobieta. 3. Przemiana i siła Podzielę się 
refleksjami na temat osobistej przemiany, jaką przeszłam: czego się nauczyłam, jak się zmieniłam i 



co odkryłam o sobie i swojej wewnętrznej sile jako kobieta podczas tej podróży. 4. Przesłanie dla 
wszystkich kobiet. Na zakończenie przedstawię inspirujące przesłanie dla wszystkich kobiet 
dotyczące odporności, tożsamości i siły płynącej z akceptacji zmian, nawet gdy jesteśmy daleko od 
domu. 5. Otwarta sesja pytań i odpowiedzi (opcjonalnie) Pod koniec wykładu, jeśli czas na to 
pozwoli, chętnie odpowiem na pytania publiczności.
*****Dyskusja w przestrzeni:
Podczas zjazdu będziemy rozmawiać i dzielić się perspektywami na różne sposoby. Oprócz 
klasycznych rozmów czy warsztatów chcemy zapewnić alternatywną przestrzeń do wypowiedzi dla
osób, którym może być trudno wyrażać swoje zdanie na forum większej grupy lub potrzebują 
więcej czasu do namysłu. Na ścianach zawisną więc plakaty z pytaniami otwartymi, na które będzie
można odpowiedzieć przez cały dzień dopisując swoją reakcję markerem.
Pytania będą dotyczyły wymagających refleksji tematów związanych z przywilejem, sojuszami i 
skomplikowanymi współzależnościami, zależnościami między globalną północą i południem w 
kontekście wspólnych działań w różnorodnych grupach, także w kontekście obecnych i 
potencjalnych konfliktów zbrojnych. Zachęcamy do wchodzenia w interakcje z wypowiedziami 
innych, stawiania kolejnych pytań, wyrażania wątpliwości i dzielenia się inspirującymi działaniami 
czy lekturami. Pod koniec zjazdu odbędzie się krótka sesja podsumowująca, jednak prawdziwa 
dyskusja będzie miała miejsce na papierze.

Kontakt z organizatorkami: fa@wolnywroclaw.pl


